
DODATEK č. 5 ke Smlouvě o dílo
na zhotovení stavby:

„Modernizace trati Sudoměřice -Votice - Úprava 
řešení na 200 km/h"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8

Adresa pro zasílání daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
e-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: "E618-S-4747/2020”
ISPROFOND: 521 371 0002

a

Zhotovitel:

OHLA ŽS, a.s.
se sídlem: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 
IČO: 463 42 796, DIČ: CZ46342796
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B 695 
bank. spojení: ................................................................................................. 
zastoupena: Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva a 
Paolem Bee, MBA, 2. místopředsedou představenstva

a

Elektrizace železnic Praha a.s.
se sídlem Praha 4 Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 14000, Česká republika,
IČO: 471 15 921, DIČ: CZ47115921
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1809 
zastoupena: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva a Ing. Martinem Janovským, 
místopředsedou představenstva

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


sdružené ve Společnosti s názvem „SUDOVO 200" 

bank. spojení .......................................................... 

Korespondenční adresa:
OHLA ŽS, a.s., Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno, Česká republika 

číslo smlouvy: "S0D00200511//77/20-0Z/S0D”

(dále jen „Zhotovitel")

Objednatel a Zhotovitel společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 04. 12. 2020 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
stavby „Modernizace trati Sudoměřice - Votice - Úprava řešení na 200 km/h" ve znění dodatků 
č. 1-4, s účinností Smlouvy ke dni 17. 12. 2020 (dále jen „Smlouva").

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla změněna těmito dodatky: 
původní cena Díla 480 893 950,27 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 1 činila 490 268 708,57 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 2 činila 491 436 472,59 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 3 činila 512 183 999,33 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 4 bez finanční změny

Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 5 (dále též jako „Dodatku"), jehož předmětem je:

Deklaratorní úprava Smluvní ceny Díla a s tím související úprava Přílohy č. 1 Smlouvy - 
Rekapitulace ceny dle dopisu nabídky. Dochází k celkovému navýšení Smluvní ceny Díla 

o 17 156 852,90 Kč bez DPH.

Důvodem pro úpravu Smluvní ceny Díla jsou schválené změnové listy stavby (dále jen „ZL"): č. 3, č. 7, 

č. 11 a č. 12 a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen jako „ZZVZ"), se smluvní strany dohodly na změně 

rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách Smluvní ceny Díla.

Součet absolutních hodnot změn závazků dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ je 4,42 % původní hodnoty 
závazku ze Smlouvy. Celkový cenový nárůst hodnoty závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222 odst. 9 
ZZVZ je 5,70 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

Úprava Smluvní ceny Díla je stanovena ke dni podpisu Dodatku.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě Přílohy č. 1 Smlouvy 

- Rekapitulace ceny dle dopisu nabídky.

U shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle ustanovení § 222 ZZVZ.

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:



1) Smluvní cena

a) U prací obsažených ve schválených ZL č. 3 a č. 12 Objednatel postupoval v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 3 (práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ)
Méněpráce dle ZL č. 3 (práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ)
Vícepráce dle ZL č. 12 (práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ)
Méněpráce dle ZL č. 12 (práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ)

Práce dle § 222 odst. 4 ZZZV dle Dod. č. 5 Smlouvy celkem, bez DPH

..........................

............ 

.....................

............

..........................č

b) U prací obsažených ve schválených ZL č. 7 a části ZL č. 11 Objednatel postupoval 
v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 7 (práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ)
Méněpráce dle ZL č. 7 (práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ)
Vícepráce dle ZL č. 11 (práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ)

Méněpráce dle ZL č. 11 (práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ)

Práce dle § 222 odst. 5 ZZZV dle Dod. č. 5 Smlouvy celkem, bez DPH

......................

............ 

......................

............ 

......................

c) U části prací obsažených ve schváleném ZL č. 11 Objednatel postupoval v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 11 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ) ....................

Méněpráce dle ZL č. 11 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ) ............

Práce dle § 222 odst. 6 ZZZV dle Dod. č. 5 Smlouvy celkem, bez DPH .....................

d) Úprava Smluvní ceny Díla dle Dodatku č. 5:

480 893 950,27 Kč 

512 183 999,33 Kč 

+ 17 156 852,90 Kč 
529 340 852,23 Kč

Cena Díla dle Dopisu nabídky, bez DPH činila 

Smluvní cena Díla dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 4, bez DPH 

Celková změna Smluvní ceny dle Dodatku č. 5, bez DPH 
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 5, bez DPH činí

2) Článek 20 -  Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:
- ruší se stávající text článku 20, Smlouvy, ve znění Dodatku č. 4 a nahrazuje se novým 
textem v tomto znění:

Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č 1 Rekapitulace ceny dle dopisu nabídky - nové znění ke dni podpisu
Dodatku č. 5

Příloha č 2 Oprávněné osoby

Příloha č:. 3 Seznam poddodavatelů

Příloha č:. 4 Harmonogram postupu prací - nové znění ke dni podpisu

Dodatku č. 4

Příloha č:. 5 Smlouva o zpracování osobních údajů



Příloha č. 6

Příloha č. 7

Příloha k nabídce (pořadí závaznosti zůstává zachováno dle 

Pod-článku 1.5 Smluvních podmínek)

Zmocnění Vedoucího zhotovitele; Rozsah participace na plnění 
předmětu Smlouvy o dílo - viz smlouva o sdružení ve společnosti

3) Příloha č. 1 Smlouvy o dílo -  Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky
Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 1 - Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky. Ruší se 
znění Přílohy č. 1 platné k datu podpisu Dodatku č. 3 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním 
platným k datu podpisu Dodatku č. 5, které je přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 5 (současně Přílohou 
č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí. Smluvní strany prohlašují, že Rekapitulace ceny ke dni 
podpisu Dodatku č. 5 nezahrnuje případnou změnu Smluvní ceny Díla na základě oznámení nároků 
(claimů) Zhotovitele a dalších Variací neobsažených v Preambuli tohoto Dodatku č. 5 učiněných 
do doby podpisu tohoto Dodatku č. 5. Ceny jsou uváděny bez DPH.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 

zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 

uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. Nebude- 

li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná 

ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, 

která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 

originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 (Příloha č. 1 Smlouvy): Rekapitulace ceny dle dopisu nabídky - nové znění ke dni
podpisu Dodatku č. 5



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

V Brně

. . . . ... . . . .. . . ............. ..............

. .  . . . . Digitální podpis: 
....... 03.08.2023 14:42:08

Ing. Roman Kocúrek
1. místopředseda představenstva 
OHLA ŽS, a.s.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . .  . . .  Digitální podpis: 
........03.08.2023 13:45:53

Paolo Bee, MBA
2. místopředseda představenstva 
OHLA ŽS, a.s.

. . . . . . . . . . . . . . . . . Í9Ítálněpodepsal m y .  L u u ...........................
. . . . . . . . . .  Datum: 2023.08.01
..........  15:24:21 +02'00'

Ing. Luděk Valtr
předseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s.

..................... 
..................

Digitálně podepsal 
......................................... 
Datum: 2023.08.01 
10:42:56 +02'00'

Ing. Martin Janovský
místopředseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s.

5/5



stavba:

Modern izace  trati Sudom ěřice -V o tice  -  Úprava řešení na 200 km/h

Původní cena dle SoD [Kč] Cena včetně dodatku č.1 Cena včetně dodatku č.2 Cena včetně dodatku č.3 Cena včetně dodatku č.5 Cena stavby [Kč]

Číslo ZL480 893 950,27 490 268 708,57 491 436 472 ,59 512 183 999,33 529 340 852,23 529 340 852,23

Číslo objektu Název objektu Budoucí
majitel

Cena objektu [Kč] Cena typu objektů [Kč]

D. 1 ŽELEZNIČNÍ ZABEZ PEČO V A C Í ZAŘÍZENÍ (01-*) . . . ............. . . .
ps 7i-ni 01 SŽDC ................. ................. ................. ................. ... .... ....... ZL č. 3
PS 71-01 01.1 Sudoměřice - Červený Uiezd kabelovod SŽDC ...... ................ ................ ................ ................ ZL č. 4
PS 79-01 01 SŽDC .......... ...... .......... ...... ................. ................. ................... ZL č. 3
PS 73-01 01 Červený Uiezd - Votice fraťové zab. zař. SŽDC .............. ............... ............... ............... ............... ZL č. 3 11
PS 73-01-01.1 SŽDC ...... ...... ...... .................. .................. ZL č. 8

D.2 ŽELEZNIČNÍ SDĚLOVACÍ ZAŘÍZENÍ (02-*) . ............. . . .
PS 71-02 23 Zast.Mezno kamerový systém SŽDC ............. .............. ............. .............. ..............
PS 71-02 25 SŽDC ............... ............... ............... ............... ...............
PS 72-02-22 Zast. Červený Uiezd zastávka kamerový svstém SŽDC ........ ...... ........ ...... ........ ...... ........ ...... ........ ......
PS 73-02-23 Zast.Ješetice kamerový systém SŽDC ............... ............... ............... ............... ...............
PS 73-02-25 Zast.Heřmaničkv. kamerový systém SŽDC ........ ...... ........ ...... ........ ...... ........ ...... ........ ......

E.1.1 ŽELEZNIČNÍ S PO D EK  A  S VRSEK  (11,10,13,15), E.1.2 N ÁSTUPIŠTĚ  (14,43) ................... . .
SO 71-10-01 Sudoměřice - Červený Uiezd železniční svršek SŽDC .... ............. .... ............. .................. .................. ..................
SO 71-11-01 Sudoměřice - Červený Uiezd železniční spodek SŽDC .................... ....... ........... ....... ........... ....... ........... ....... ........... ZL č. 1
SO 71-14-01 SŽDC .............. .......... ...... ................. ................. ................. ZL č. 2
SO 71-14-01.1 Zast. Mezno. orientační systém SŽDC ............... ............... ............... ............... ...............
SO 71-14-02 SŽDC ............... ................ ......... ........ ......... ........ ................ ZL č. 2. 7. 11
SO 71-14-02.1 Zast. Střezimíř. orientační systém SŽDC .............. .............. .............. .............. ..............
SO 72-10-01 SŽDC ................. ........... ...... ................... ................... ...................
SO 72-11-01 ZST Červený Uiezd železniční soodek SŽDC ................... ................... .................. .................. ..................
SO 72-14-01 SŽDC ................ ................. ................. ................. .................
SO 72-14-01.1 Zast. Červený Uiezd zastávka orientační svstém SŽDC ............... ............... ............... ............... ...............
SO 73-10-01 SŽDC .................. .................. .................. .................. ..................
SO 73-11-01 Červený Uiezd - Votice železniční soodek SŽDC ................... ................ ................... ................... .................. ZL č. 1 9 11
SO 73-14-01 Zast. Ješetce. nástupiště SŽDC ................. ................ ................. ................. ................. ZL č. 2 7
SO 73-14-01.1 SŽDC ............... ............... ............... ............... ...............
SO 73-14-02 Zast. Heřmaničkv nástupiště SŽDC ................... ................... ................... ................... ................... ZL č. 2 7
SO 73-14-02.1 SŽDC .. ........... .. ........... .. ........... .. ........... .. ...........

E.1.4 MOSTY, PR O PU S T K Y  A  ZDI (21,22,23,24,26-*) . ............. . . .
SO 71-20-04 Železniční most v km 1 00 95R SŽDC ........... ........... ........... .......... ..........
SO 71-2R-02 SŽDC ....... ...... ....... ...... ....... ...... ...... ...... ...... ......
SO 73-20-03 Železniční most v km 1 05 31 2 - podchod Ješetice SŽDC . .... ...... . ........... . .... ...... ..... ...... . .... .....
SO 73-20-12 SŽDC .......... ...... ............... ............... ............... ...............

E.1.6 POTRUBNÍ VEDENÍ (70-*,71-4,72-*) ........... . . . .
SO 73-70-01 Červený Uiezd - Votice odvodnění ořed tunelem Deboreč SŽDC ....... ...... ............. ............... .............. .............. ZL 10

E.1.10 PR O TIH LU KO VÉ  O B JE K T Y  (50-*) . .............. . .
SO 71-50-04 SŽDC ......... ........ ......... ........ ......... ........ ................. ......... ........

E.2 POZEMNÍ STAVEBNÍ O B JE K T Y  A  TECHN ICKÉ  VYBAVENÍ 

POZEMNÍCH O B JE K TŮ  (40,41,42,43,45,51-*)
. .............. . .

SO 71-41-01 SŽDC ............... .............. ............... ............... . ............ ZL č. 12
SO 71-41-02 Zast. Střezimíř ořístřeškv na nástupišti SŽDC ............... ............... ............... ............... ................. ZL č. 12
SO 72-41-01 SŽDC ............. ............. ............. ............. .............. ZL č. 12
SO 73-41-01 Zast. Ješetice příslřeškv na nástupišti SŽDC ............... ............... ............... ............... . ............ ZL č. 12
SO 73-41-02 SŽDC .............. .............. ................. ................. ................ ZL č. 12

E.3.1, E.3.7 TRAKČNÍ VEDENÍ (60-*), U KO LEJN ĚN Í 

KO VO VÝC H  KONSTRUKCÍ (61-*)
. . . .............. . .

SO 71-R0-01 SŽDC ................... ................... ................... ................... ...................
SO 72-R0-01 ŽST Červený Uiezd. TV SŽDC ................. ................. .... ........... .... ........... .... ...........
SO 73-R0-01 SŽDC ................... ................... .................. .................. ..................
SO 73-R0-03 SpS Heřmaničkv připoiení spínací stanice na TV SŽDC ............. . ............ ............. ............. .............

E.3.4, E.3.6 O HŘEV  V ÝM ĚN  (64-*), ROZVOD Y VN, 

NN, O SVĚTLEN Í A  D ÁLKO V É  OVLÁDÁNÍ 

O D PO JO V A ČŮ  (62-*)

. ............. . . .

SO 71-R2-03 Zast. Mezno. venkovní osvětlení a rozvodv nn SŽDC ............. . ............ . ..... ........ . ..... ........ . ..... ........
SO 71-R2-08 Zast. Střezimíř venkovní osvětlení a rozvodv nn SŽDC ................. ................. ................. ................. .................
SO 72-R2-02 ŽST Červený Uiezd. venkovní osvětlení a rozvodv nn SŽDC .... ........... .... ........... .... ........... .... ........... .... ...........
SO 73-R2-04 Zast. Ješetice venkovní osvětlení a rozvodv nn SŽDC ................. ................. ................. ................. .................
SO 73-R2-11 SŽDC ................ ................ ................ ................ ................
SO 73-R2-13 SpS Heřmaničkv DOUO SŽDC .............. .............. .............. .............. ..............

V šeobecný objekt . ............. . . .
SO 98-98-00 Všeobecný obiekt SŽDC ................ ... ............. ... ............. ... ............. ... .............

Dělení majetku: Původní cena dle SoD [Kč] Cena včetně dodatku č.1 Cena včetně dodatku č.2 Cena včetně dodatku č.3 Cena včetně dodatku č.5

SŽDC Budoucí majitel SŽDC [Kč] ................... . . ................... . . .................. . . . ................... . . ................... . .

ČD Budoucí majitel ČD [Kč] .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... .

OSTATNÍ Budoucí majitel OSTATNÍ [Kč] .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... .

Kontrolní součet [Kč] 480 893 950,27 490 268 708,57 491 436 472 ,59 512 183 999,33 529 340 852,23


		2023-08-14T13:34:24+0000




